[image: image23.jpg]

	            ХАЛЬМГ ТАНГЧИН

  ХАРБИН СЕЛЯНЭ

МУНИЦИПАЛЬН БYРДАЦИИН

АДМИНИСТРАЦИН

АХЛАЧ
	[image: image2.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ХАРБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359315, Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Харба, ул.Партизанская, 4, телефон 8(84744) 9-33-17,e-mail: yust-xarbasmo@rk08.ru
   « 08 » июля 2024 г.                                                      №   22                                                                  п. Харба

О Межведомственной рабочей группе по вопросам снижения неформальной занятости, легализации трудовых отношений на территории Харбинского СМО Республики Калмыкия
На основании представления Прокуратуры Юстинского района Республики [image: image3.jpg]

Калмыкия об устранении нарушений федерального законодательства от 14.06.2024 года .№ 7-28-2024, в целях обеспечения условий для легализации трудовых отношений и скрытых форм оплаты труда, повышения налоговых и неналоговых платежей в бюджет Харбинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, [image: image4.jpg]

администрация Харбинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [image: image1.jpg]

Утвердить Положение о Межведомственной рабочей группе по вопросам снижения неформальной занятости, легализации трудовых отношений на территории Харбинского СМО Республики Калмыкия согласно Приложению 1.
2. Утвердить состав Межведомственной рабочей группы по вопросам снижения неформальной занятости, легализации трудовых отношений на территории Харбинского СМО Республики Калмыкия согласно Приложению 2.
[image: image5.jpg]

3, Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в печатном издании « Харбинский Вестник».
Глава Харбинского сельского муниципального образовани
Республики Калмыки (ахлачи)                                                                     Т.М.Мухараева
Приложение 1 [image: image6.jpg]

к постановлению администрации Харбинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 08.07.2024 года № 22
ПОЛОЖЕНИЕ
О Межведомственной рабочей группе по вопросам снижения неформальной занятости, легализации трудовых отношений на территории Харбинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
1. Общие положения
1. I Межведомственная рабочая группа по вопросам снижения неформальной занятости, легализации трудовых отношений на территории Харбинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (далее - Рабочая группа) является коллегиальным постоянно действующим органом, созданным в целях обеспечения [image: image7.jpg]

условий для легализации трудовых отношений и скрытых форм оплаты труда, повышения налоговых и неналоговых платежей в бюджет Харбинского СМО Республики Калмыкия.
I .2 Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Калмыкия, а также настоящим Положением,
[image: image21.jpg]

2.3адачи Рабочей группы
2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:
· организация эффективного взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Республике Калмыкия, внебюджетных фондов, правоохранительных и налоговых органов по вопросам легализации трудовых отношений и сокрытию работодателями фактического размера выплачиваемой заработной платы работникам организаций; [image: image8.jpg]

 проведение анализа ситуации по уровню неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы и невыплаты заработной платы в отраслях экономики;
· выявление причин неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы и невыплаты заработной платы работникам организаций; [image: image9.jpg]

 информирование работников о способах и порядке защиты прав на своевременную и в полном объеме оплату труда;
· подготовка предложений по решению вопросов, входящих в рабочую группу; [image: image10.jpg]

 рассмотрение вопросов, связанных с обеспечением
трудовых прав граждан предпенсионного возраста.
З.Права Рабочей группы
З. 1. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач вправе:
· запрашивать в установленном порядке необходимые документы от хозяйствующих субъектов по вопросам деятельности Рабочей группы; [image: image11.jpg]

 направлять органам исполнительной власти Республики Калмыкия, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам местного самоуправления информацию для принятия решений в соответствии с законодательством в целях устранения нарушений, выявленных Рабочей группой; [image: image12.jpg]

привлекать для оказания содействия в работе Рабочей группы правоохранительные органы, а также иные органы, осуществляющие государственный надзор и контроль; [image: image13.jpg]

 заслушивать на своих заседаниях руководителей (должностных лиц) хозяйствующих субъектов, а также граждан по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;
· направлять информацию (материалы анализа) в налоговые, контролирующие и „правоохранительные органы для принятия административных мер воздействия в установленном порядке;
· осуществлять контроль за выполнением решений рабочей группы; [image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

рассматривать другие
вопросы
в
соответствии
с действующим законодательством;[image: image16.jpg]

· приглашать и заслушивать на заседаниях Комиссии работодателей в отношении лиц предпенсионного возраста.
4. Организация деятельности Рабочей группы
4.1, Положение о Рабочей группе, состав Рабочей группы, утверждаются
Администрацией Харбинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,
4.2. Рабочую группу возглавляет председатель, который руководит ее [image: image17.jpg]

деятельностью. В случае отсутствия председателя рабочей группы руководство возлагается на заместителя председателя рабочей группы.
4.3. [image: image22.jpg]

Основной формой работы Рабочей группы являются заседания, которые проводит председатель Рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель председателя Рабочей группы.
4.4. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, по решению председателя. По мере необходимости могут проводиться внеочередные заседания, в сроки, обеспечивающие оперативное решение вопросов, отнесенных к ее компетенции, и оформляются протоколами.
4.5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.
4.6. На заседания Комиссии могут приглашаться представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений, предприятий и организаций, независимо от организационно-правовых форм, предпринимательского сообщества, не входящие в состав Комиссии, а также [image: image18.jpg]

представители научных организаций.
4.7. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании рабочей группы путем открытого голосования. [image: image19.jpg]

В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии или его заместителя, председательствующего на заседании.
4.8. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывает председатель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы, и секретарь, и направляются членам рабочей группы в течение 5 рабочих дней со дня проведения рабочей группы.
4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Харбинского СМО Республики Калмыкия.
Приложение 2 к постановлению администрации Харбинского сельского мунищшального образования Республики Калмыкия от 08.07.2024 года № 22
СОСТАВ
Межведомственной рабочей группы по вопросам снижения неформальной занятости, легализации трудовых отношений на территории Харбинского СМО
Республики Калмыкия
	Мухараева Т.М.
	Глава Харбинского СМО РК, председатель межведомственной рабочей
группы;

	Китаева Л.Б.
	председатель Собрания депутатов Харбинского СМО РК, заместитель председателя межведомственной рабочей группы;

	Дюдишева О.О.
	специалист администрации Харбинского СМО РК, секретарь рабочей группы;

	Члены комиссии:

	Чимидов М.У.
	директор КУ РК ЦЗН Юстинского района“ по согласованию ;

	Болдырев В.В
	участковый уполномоченный полиции по согласованию ;

[image: image20.jpg]